
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 17 de março de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 427

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

DECRETO Nº 4.144, de 02 de março de 2020.
Dispõe sobre alteração orçamentária para 
abertura de crédito suplementar, junto ao 
Orçamento do Município, por excesso de 
arrecadação.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, e, de conformidade 
com o que preceitua o art. 4º, III, da Lei Municipal nº 2.668, de 
18 de dezembro de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, na Secretaria de Administração e 
Finanças, um crédito suplementar, no valor de R$ 1.114.300,00 
(um milhão, cento e quatorze mil e trezentos reais), oriundos da 
arrecadação dos serviços de água e esgoto e arrecadação do 
Fundo da Cultura e Turismo, conforme as seguintes dotações 
orçamentárias:

PARA:
SGMA 03.18.541.10.2027.339030 Material de Consumo Ficha 200 Fonte 1 R$ 353.000,00

SGMA 03.18.541.10.2027.339039 Outros Serv. de Terc. – Pessoa Jurídica Ficha 202 Fonte 1 R$ 484.000,00

SGMA 03.18.541.10.2027.449052 Equipamentos e Material Permanente Ficha 204 Fonte 1 R$ 167.300,00

SETUC 02.13.392.33.2051.339039 Outros Serv. de Terc. – Pessoa Jurídica Ficha 324 Fonte 3 R$ 110.000,00

TOTAL RS1.114.300,00

Art. 2º O crédito aberto, nos termos do artigo anterior, 
correrá à conta de excesso de arrecadação do exercício de 
2020.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 02 de março 
de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo

.............................................................................................................................................

DECRETO Nº 4.146, de 12 de março de 2020.
Dispõe sobre abertura de crédito especial.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., e de 
acordo com a Lei Municipal nº 2.681, de 09 de março de 2020,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, no Departamento de Contabilidade e 
Orçamento, crédito especial, para o exercício de 2020, no valor 
de R$ 76.179,00 (setenta e seis mil, cento e setenta e nove 
reais), oriundo de Recurso Federal, para investimentos na área 
da saúde, conforme a seguinte classificação orçamentária:

Saúde
02.14.02.10.302.0071.251

1.449052
Equipamentos e Material Permanente.... Federal R$ 76.179,00

Parágrafo único. O crédito aberto correrá à conta de 
superávit financeiro do período de 2019.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 12 de março 
de 2020.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

     Secretário de Governo
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 278, de 17 de março de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito 

do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., 
no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei 
Complementar Municipal nº 209, de 09 de maio de 2012, e 
considerando o Relatório Final emitido pela Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar, nos autos do Processo 
Administrativo nº 13.585/2014,

RESOLVE:

Extinguir e arquivar o Processo Administrativo Disciplinar, 
com fulcro no artigo 698 da Lei Complementar Municipal nº 
209/2012 c/c artigo 485, inciso IV do Código de Processo Civil 
de servidor cuja matrícula funcional é de nº 3.888.



Terça-feira, 17 de março de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

PORTARIA Nº 279, de 17 de março de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com a Lei Complementar 
Municipal nº 209, de 09 de maio de 2012, 

RESOLVE:

Instaurar Sindicância Investigatória com a finalidade de 
propiciar o adequado esclarecimento aos fatos narrados 
na representação, bem como, a sua autoria, constantes no 
Processo Administrativo nº 5.668/2018.

PORTARIA Nº 280, de 17 de março de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e 
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de 
Tempo de Serviço, constante em fls. 03, do Protocolo PMJ nº 
3.328/2020,

RESOLVE:

Conceder a servidora ARLETE FANTUZZI, matrícula 
funcional 1.473, R.G. nº MG 1.116.170, Professor de Educação 
Básica I – PEB I lotada na Secretaria de Educação, LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período 
aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 22 
de abril de 2020 e pelo período de 90 (noventa) dias.
............................................................................................................................................. 

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Contabilidade e Orçamento

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 171/2019

Pregão Presencial nº 083/2019

Empenho: 2968

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: PEGORARI LOCAÇÃO DE TENDAS LTDA - ME

CNPJ: 10.500.368/0001-72

Valor do Empenho: R$ 450,00

Data do Empenho: 14/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 170/2019

Pregão Presencial nº 083/2019

Empenho: 2969

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: MIRIAM DA SILVA MAIA FAVATO 27757859808

CNPJ: 17.582.524/0001-30

Valor do Empenho: R$ 3.781,10

Data do Empenho: 14/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 099/2019

Pregão Presencial nº 036/2019

Empenho: 2970

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: AGRO PECUÁRIA DITINHO LTDA.

CNPJ: 53.994.562/0001-64

Valor do Empenho: R$ 929,50

Data do Empenho: 14/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 209/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3032

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PORTAL LTDA.

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Valor do Empenho: R$ 220,50

Data do Empenho: 18/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 058/2020

Pregão Presencial nº 010/2020

Empenho: 3684

Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude, Esporte e 
Lazer

Detentora: LOTHSEG SEGURANÇA PRIVADA EIRELI.

CNPJ: 13.831.697/0001-94



Terça-feira, 17 de março de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Valor do Empenho: R$ 6.750,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 118/2019

Pregão Presencial nº 072/2019

Empenho: 3676

Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social

Detentora: DEBORA PATRICIA CHINAGLIA.

CNPJ: 26.669.639/0001-58

Valor do Empenho: R$ 210,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 119/2019

Pregão Presencial nº 072/2019

Empenho: 3675

Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social

Detentora: L. F. PASCHOAL & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 01.985.370/0001-98

Valor do Empenho: R$ 916,50

Data do Empenho: 28/02/2019

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 043/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 3646

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: BIOSHOP PRODUTOS HOSPITALARES S/A.

CNPJ: 18.269.125/0001-87

Valor do Empenho: R$ 2.358,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 045/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 3647

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CM HOSPITALAR S/A.

CNPJ: 12.420.164/0003-19

Valor do Empenho: R$ 8.342,88

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 049/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 3648

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
EPP.

CNPJ: 24.826.631/0001-22

Valor do Empenho: R$ 1.578,75

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 042/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 3649

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: ATONS DO BRASIL DISTRIB. DE PROD. 
HOSP. LTDA

CNPJ: 09.192.829/0001-08

Valor do Empenho: R$ 9.180,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Terça-feira, 17 de março de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 051/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 3650

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 08.231.734/0001-93

Valor do Empenho: R$ 1.537,50

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 053/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 3651

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PORTAL LTDA.

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Valor do Empenho: R$ 4.833,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 060/2020

Pregão Presencial nº 006/2020

Empenho: 3652

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: ASTRA CIENTÍFICA EIRELI

CNPJ: 05.431.736/0001-38

Valor do Empenho: R$ 912,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 132/2019

Pregão Presencial nº 039/2019

Empenho: 3653

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: MARDAM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS DE HIGIENE LTDA.

CNPJ: 03.713.939/0002-72

Valor do Empenho: R$ 6.600,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 134/2019

Pregão Presencial nº 039/2020

Empenho: 3654

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PAMP & VAMD COMÉRCIO VAREJISTA LTDA 
EPP.

CNPJ: 16.622.225/0001-10

Valor do Empenho: R$ 19.590,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 129/2019

Pregão Presencial nº 039/2019

Empenho: 3655

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM 
GERAL LTDA EPP.

CNPJ: 17.357.402/0001-40

Valor do Empenho: R$ 443,52

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 083/2019

Pregão Presencial nº 034/2019

Empenho: 3656



Terça-feira, 17 de março de 2020 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: MAX MEDICAL COMÉRCIO MÉDICOS E 
HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 07.295.038/0001-88

Valor do Empenho: R$ 2.760,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 081/2019

Pregão Presencial nº 034/2019

Empenho: 3657

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
EPP.

CNPJ: 24.826.631/0001-22

Valor do Empenho: R$ 3.261,30

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 009/2020

Pregão Presencial nº 153/2019

Empenho: 3658

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP.

CNPJ: 26.234.900/0001-97

Valor do Empenho: R$ 1.450,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 082/2019

Pregão Presencial nº 034/2019

Empenho: 3659

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP.

CNPJ: 21.543.755/0001-02

Valor do Empenho: R$ 860,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 011/2020

Pregão Presencial nº 153/2019

Empenho: 3660

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: RCV DO BRASIL EIRELI.

CNPJ: 24.067.457/0001-81

Valor do Empenho: R$ 444,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 076/2019

Pregão Presencial nº 032/2019

Empenho: 3661

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES S/A.

CNPJ: 04.106.730/0001-22

Valor do Empenho: R$ 8.640,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 039/2019

Pregão Presencial nº 019/2019

Empenho: 3662

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: SUPRAMIL COMERCIAL LTDA EPP.

CNPJ: 11.262.969/0001-57

Valor do Empenho: R$ 2.130,50



Terça-feira, 17 de março de 2020 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 037/2019

Pregão Presencial nº 019/2019

Empenho: 3663

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: AGRO PECUARIA DITINHO LTDA.

CNPJ: 53.994.562/0001-64

Valor do Empenho: R$ 1.354,38

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 131/2019

Pregão Presencial nº 039/2019

Empenho: 3645

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR EIRELI EPP.

CNPJ: 26.234.900/0001-97

Valor do Empenho: R$ 4.593,40

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 129/2019

Pregão Presencial nº 039/2019

Empenho: 3669

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CONTRATA COMÉRCIO DE PRODUTOS EM 
GERAL LTDA EPP.

CNPJ: 17.357.402/0001-40

Valor do Empenho: R$ 18.860,40

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 183/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 3568

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI - ME.

CNPJ: 11.760.749/0001-53

Valor do Empenho: R$ 5.587,00

Data do Empenho: 21/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 183/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 3567

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: RG GERADORES, COMERCIO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI - ME.

CNPJ: 11.760.749/0001-53

Valor do Empenho: R$ 3.990,00

Data do Empenho: 21/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 182/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 3565

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: VINICIUS SISTE MACHADO 41883267862

CNPJ: 11.598.829/0001-54

Valor do Empenho: R$ 8.732,00

Data do Empenho: 21/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Terça-feira, 17 de março de 2020 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 058/2020

Pregão Presencial nº 010/2020

Empenho: 3684

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: LOTHSEG SEGURANÇA PRIVADA EIRELI.

CNPJ: 13.831.697/0001-94

Valor do Empenho: R$ 22.500,00

Data do Empenho: 21/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 120/2019

Pregão Presencial nº 072/2020

Empenho: 3629

Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social

Detentora: RAUL DAL BO ROSA 43090363844

CNPJ: 14.279.299/0001-70

Valor do Empenho: R$ 1.720,00

Data do Empenho: 27/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 119/2019

Pregão Presencial nº 072/2019

Empenho: 3628

Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social

Detentora: L. F. PASCHOAL & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 01.985.370/0001-98

Valor do Empenho: R$ 1.274,80

Data do Empenho: 27/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 119/2019

Pregão Presencial nº 072/2019

Empenho: 3628

Órgão Gerenciador: Secretaria de Assistência Social

Detentora: L. F. PASCHOAL & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 01.985.370/0001-98

Valor do Empenho: R$ 1.198,50

Data do Empenho: 27/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 108/2019

Pregão Presencial nº 013/2019

Empenho: 3742

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CAIO TRUFFI POLACOW SABBAGH

CNPJ: 33.264.996/0001-00

Valor do Empenho: R$ 4.950,00

Data do Empenho: 04/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 109/2019

Pregão Presencial nº 013/2019

Empenho: 3743

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CFV COMÉRCIO DE PRODUTOS 
NUTRICIONAIS, NATURAIS E ORGÂNICOS EIRELI.

CNPJ: 19.558.081/0001-78

Valor do Empenho: R$ 7.527,00

Data do Empenho: 04/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 113/2019

Pregão Presencial nº 013/2019

Empenho: 3744

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA



Terça-feira, 17 de março de 2020 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

CNPJ: 01.107.391/0012-63

Valor do Empenho: R$ 8.553,60

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 112/2019

Pregão Presencial nº 013/2019

Empenho: 3745

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: MEDICAM DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA.

CNPJ: 29.494.115/0001-61

Valor do Empenho: R$ 8.420,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 186/2019

Pregão Presencial nº 113/2019

Empenho: 3160

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Segurança 
Publica

Detentora: KLEBER QUILEZ - ME

CNPJ: 09.564.202/0001-30

Valor do Empenho: R$ 5.250,00

Data do Empenho: 19/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 152/2019

Pregão Presencial nº 092/2019

Empenho: 3703

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: RAUL DAL BO ROSA 43090363844

CNPJ: 14.279.299/0001-70

Valor do Empenho: R$ 154,00

Data do Empenho: 02/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 118/2019

Pregão Presencial nº 072/2019

Empenho: 3709

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: DEBORA PATRICIA CHINAGLIA.

CNPJ: 26.669.639/0001-58

Valor do Empenho: R$ 2.136,00

Data do Empenho: 02/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 188/2019

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 3706

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: MBR COM. DE MATERIAIS LTDA - ME

CNPJ: 20.204.978/0001-82

Valor do Empenho: R$ 3768,00

Data do Empenho: 02/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 189/2019

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 3708

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: NOVACASA MONTAGEM DE FERRAGEM 
ARMADA LTDA -ME

CNPJ: 09.634.602/0001-75

Valor do Empenho: R$ 2.028,00

Data do Empenho: 02/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento



Terça-feira, 17 de março de 2020 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 187/2019

Pregão Presencial nº 110/2019

Empenho: 3707

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: ELISANGELA DE FATIMA AZANHA EIRELI - 
EPP

CNPJ: 01.719.204/0001-40

Valor do Empenho: R$ 3.954,00

Data do Empenho: 02/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 020/2020

Pregão Presencial nº 155/2019

Empenho: 3705

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: PRISCILA SERENI

CNPJ: 31.823.098/0001-00

Valor do Empenho: R$ 6.780,00

Data do Empenho: 02/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 152/2019

Pregão Presencial nº 092/2019

Empenho: 3687

Órgão Gerenciador: Secretaria de Gabinete

Detentora: RAUL DAL BO ROSA 43090363844

CNPJ: 14.279.299/0001-70

Valor do Empenho: R$ 168

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 238/2019

Pregão Presencial nº 139/2019

Empenho: 3626

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: RIBEIRÃO VERDE IND. E COM. DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA EPP

CNPJ: 13.322.944/0001-27

Valor do Empenho: R$ 11.619,34

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 235/2019

Pregão Presencial nº 139/2019

Empenho: 2950

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: INOVAÇÕES RAFAELLI CONTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 05.914.294/0001-80

Valor do Empenho: R$ 761,96

Data do Empenho: 14/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 186/2019

Pregão Presencial nº 113/2019

Empenho: 3664

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde

Detentora: KLEBER QUILEZ - ME

CNPJ: 09.564.202/0001-30

Valor do Empenho: R$ 1.280,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 186/2019

Pregão Presencial nº 113/2019



Terça-feira, 17 de março de 2020 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Empenho: 3667

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: KLEBER QUILEZ - ME

CNPJ: 09.564.202/0001-30

Valor do Empenho: R$ 3.660,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 242/2019

Pregão Presencial nº 143/2019

Empenho: 3673

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: HIDROSANEAMENTO LTDA EPP

CNPJ: 05.958.760/0001-20

Valor do Empenho: R$ 671,64

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 243/2019

Pregão Presencial nº 143/2019

Empenho: 3672

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: INFRA CAMP COM. DE TUBOS, CONEXÕES 
E VALVULAS EIRELI EPP

CNPJ: 07.322.751/0001-73

Valor do Empenho: R$ 132,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 246/2019

Pregão Presencial nº 143/2019

Empenho: 3671

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: SANETAM COMERCIO DE TUBOS E 

CONEXÕES LTDA

CNPJ: 24.537.612/0001-86

Valor do Empenho: R$ 3.040,73

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 152/2019

Pregão Presencial nº 092/2019

Empenho: 3668

Órgão Gerenciador: Secretaria de Esporte

Detentora: RAUL DAL BO ROSA 43090363844

CNPJ: 14.279.299/0001-70

Valor do Empenho: R$ 420,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 186/2019

Pregão Presencial nº 113/2019

Empenho: 3667

Órgão Gerenciador: Secretaria de Gabinete

Detentora: KLEBER QUILEZ - ME

CNPJ: 09.564.202/0001-30

Valor do Empenho: R$ 820,00

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 077/2019

Pregão Presencial nº 016/2019

Empenho: 3665

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Segurança 
Publica

Detentora: CLEDEMIR APARECIDO ZEPHERINO - ME

CNPJ: 03.699.427/0001-18

Valor do Empenho: R$ 141,15



Terça-feira, 17 de março de 2020 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Data do Empenho: 28/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 152/2019

Pregão Presencial nº 092/2020

Empenho: 2983

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: RAUL DAL BO ROSA 43090363844

CNPJ: 14.279.299/0001-70

Valor do Empenho: R$ 350,00

Data do Empenho: 18/02/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 097/2019

Pregão Presencial nº 031/2019

Empenho: 3796

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: INOVAÇÕES RAFAELLI CONTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 05.914.294/0001-80

Valor do Empenho: R$ 1.476,80

Data do Empenho: 05/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 247/2019

Pregão Presencial nº 144/2019

Empenho: 3797

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME

CNPJ: 32.617.419/0007-83

Valor do Empenho: R$ 1.463,36

Data do Empenho: 05/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 244/2019

Pregão Presencial nº 143/2019

Empenho: 3798

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: INOVAÇÕES RAFAELLI CONTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 05.914.294/0001-80

Valor do Empenho: R$ 4.067,50

Data do Empenho: 05/03//2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 067/2019

Pregão Presencial nº 167/2019

Empenho: 3799

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: NA ATIVA COMERCIAL EIRELI EPP

CNPJ: 09.043.182/0001-52

Valor do Empenho: R$ 1.309,80

Data do Empenho: 05/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 060/2019

Pregão Presencial nº 010/2019

Empenho: 3800

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: ALLPEMA SERVIÇOS E COM. DE FERRAGENS 
E FERRAMENTAS LTDA. ME

CNPJ: 21.281.568/0001-06

Valor do Empenho: R$ 906,50

Data do Empenho: 05/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Terça-feira, 17 de março de 2020 12IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 173/2019

Pregão Presencial nº 105/2019

Empenho: 3979

Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude, Esporte e 
Lazer

Detentora: PEDRO PAOLIELLO MACHADO DE SOUZA - 
ME

CNPJ: 09.043.182/0001-5220.997.392/0001-50

Valor do Empenho: R$ 586,40

Data do Empenho: 09/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 036/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 3980

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: LENISE ARRABAÇA BARBOSA – INDUSTRIA 
E COMERCIO

CNPJ: 33.887.039/0001-21

Valor do Empenho: R$ 2.275,00

Data do Empenho: 09/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 036/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 3981

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: LENISE ARRABAÇA BARBOSA – INDUSTRIA 
E COMERCIO

CNPJ: 33.887.039/0001-21

Valor do Empenho: R$ 342,00

Data do Empenho: 09/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 037/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 3982

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI

CNPJ: 33.859.616/0001-71

Valor do Empenho: R$ 5.520,00

Data do Empenho: 09/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 038/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 3983

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA - ME

CNPJ: 20.204.978/0001-82

Valor do Empenho: R$ 1.578,00

Data do Empenho: 09/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 040/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 3984

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: VIVA7 COMERCIO DE MAQUINAS E 
PRODUTOS LTDA

CNPJ: 24.296.646/0001-26

Valor do Empenho: R$ 1.770,00

Data do Empenho: 09/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 022/2020

Pregão Presencial nº 160/2019



Terça-feira, 17 de março de 2020 13IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Empenho: 3985

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: SUDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS ESCOLARES EIRELI

CNPJ: 05.010.382/0001-58

Valor do Empenho: R$ 3.048,00

Data do Empenho: 09/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 033/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 3986

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE 
PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI

CNPJ: 21.278.096/0001-24

Valor do Empenho: R$ 3.850,00

Data do Empenho: 09/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 014/2020

Pregão Presencial nº 162/2019

Empenho: 3987

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: RELAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE 
COLCHOES LTDA EPP

CNPJ: 28.247.277/0001-32

Valor do Empenho: R$ 4.760,00

Data do Empenho: 09/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 034/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 3988

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 32.158.543/0001-28

Valor do Empenho: R$ 6.200,00

Data do Empenho: 09/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 034/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 3989

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: GELMED MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 32.158.543/0001-28

Valor do Empenho: R$ 3.100,00

Data do Empenho: 09/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 180/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 3952

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS 
EIRELI ME

CNPJ: 07.202.447/0001-92

Valor do Empenho: R$ 5.250,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 180/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 3951

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação



Terça-feira, 17 de março de 2020 14IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Detentora: POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS 
EIRELI ME

CNPJ: 07.202.447/0001-92

Valor do Empenho: R$ 5.320,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 118/2019

Pregão Presencial nº 072/2019

Empenho: 3944

Órgão Gerenciador: Secretaria de Turismo e Cultura

Detentora: DEBORA PATRICIA CHINAGLIA

CNPJ: 26.669.639/0001-58

Valor do Empenho: R$ 4.163,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 140/2019

Pregão Presencial nº 069/2019

Empenho: 3945

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS 
DE HIGIENE PESSOAL LTDA

CNPJ: 30.379.727/0001-92

Valor do Empenho: R$ 2.932,30

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 140/2019

Pregão Presencial nº 069/2019

Empenho: 3946

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS 
DE HIGIENE PESSOAL LTDA

CNPJ: 30.379.727/0001-92

Valor do Empenho: R$ 2.925,20

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 140/2019

Pregão Presencial nº 069/2019

Empenho: 3947

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: SANDALO EQUIPAMENTOS E PRODUTOS 
DE HIGIENE PESSOAL LTDA

CNPJ: 30.379.727/0001-92

Valor do Empenho: R$ 2.925,20

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 137/2019

Pregão Presencial nº 069/2019

Empenho: 3948

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP

CNPJ: 26.690.808/0001-31

Valor do Empenho: R$ 937,20

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 137/2019

Pregão Presencial nº 069/2019

Empenho: 3949

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP

CNPJ: 26.690.808/0001-31

Valor do Empenho: R$ 950,40

Data do Empenho: 06/03/2020



Terça-feira, 17 de março de 2020 15IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 137/2019

Pregão Presencial nº 069/2019

Empenho: 3950

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP

CNPJ: 26.690.808/0001-31

Valor do Empenho: R$ 937,20

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 180/2019

Pregão Presencial nº 098/2019

Empenho: 4073

Órgão Gerenciador: Secretaria de Gabinete

Detentora: POWER SOUND LOCAÇÕES E EVENTOS 
EIRELI - ME

CNPJ: 07.202.447/0001-92

Valor do Empenho: R$ 3.502,00

Data do Empenho: 10/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 038/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 4057

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME

CNPJ: 20.204.978/0001-82

Valor do Empenho: R$ 3.267/00

Data do Empenho: 10/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 038/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 4062

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: MBR COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA. - ME

CNPJ: 20.204.978/0001-82

Valor do Empenho: R$ 3.945,00

Data do Empenho: 10/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 037/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 4063

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI

CNPJ: 33.859.616/0001-71

Valor do Empenho: R$ 3.310,00

Data do Empenho: 10/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 035/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 4064

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: INTERA COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 21.943.845/0001-90

Valor do Empenho: R$ 410,00

Data do Empenho: 10/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 037/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 4066



Terça-feira, 17 de março de 2020 16IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: MASTER ELETRODOMÉSTICOS EIRELI

CNPJ: 33.859.616/0001-71

Valor do Empenho: R$ 2.205,00

Data do Empenho: 10/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 035/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 4067

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: INTERA COMERCIAL LTDA

CNPJ: 21.943.845/0001-90

Valor do Empenho: R$ 820,00

Data do Empenho: 10/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 039/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 4065

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: VENDOR – INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, RECARGA E MANUTENÇÃO LTDA

CNPJ: 27.193.666/0001-60

Valor do Empenho: R$ 1.120,00

Data do Empenho: 10/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 035/2020

Pregão Presencial nº 158/2019

Empenho: 4068

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Detentora: VENDOR – INFORMÁTICA, IMPORTAÇÃO, 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO, RECARGA E MANUTENÇÃO LTDA

CNPJ: 27.193.666/0001-60

Valor do Empenho: R$ 1.680,00

Data do Empenho: 10/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 123/2019

Pregão Presencial nº 168/2018

Empenho: 4092

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE 
PNEUMÁTICOS LTDA. - EPP

CNPJ: 17.450.564/0001-29

Valor do Empenho: R$ 848,00

Data do Empenho: 10/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 186/2019

Pregão Presencial nº 113/2019

Empenho: 3854

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração e 
Finanças

Detentora: KLEBER QUILEZ - ME

CNPJ: 09.564.202/0001-30

Valor do Empenho: R$ 2.280,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 116/2019

Pregão Presencial nº 025/2019

Empenho: 3893

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras e Serviços

Detentora: FER – MAX FERRAMENTAS LTDA.

CNPJ: 22.014.876/0001-20

Valor do Empenho: R$ 1.830,00



Terça-feira, 17 de março de 2020 17IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 152/2019

Pregão Presencial nº 092/2019

Empenho: 3888

Órgão Gerenciador: Secretaria de Juventude, Esportes e 
Laser

Detentora: RAUL DAL BÓ ROSA 43090363844

CNPJ: 14.279.299/0001-70

Valor do Empenho: R$ 3.500,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 126/2019

Pregão Presencial nº 168/2018

Empenho: 3882

Órgão Gerenciador: Secretaria de Gabinete

Detentora: EL ELYON PNEUS EIRELI - ME

CNPJ: 29.259.420/0001-79

Valor do Empenho: R$ 852,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 061/2020

Pregão Presencial nº 006/2020

Empenho: 3857

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DUPAC COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ: 12.164.483/0001-49

Valor do Empenho: R$ 8.280,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 063/2020

Pregão Presencial nº 005/2020

Empenho: 3858

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: ASTRA CIENTIFICA EIRELI

CNPJ: 05.431.736/0001-38

Valor do Empenho: R$ 185,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 064/2020

Pregão Presencial nº 005/2020

Empenho: 3861

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CARLOS EDUARDO PROENÇA SANTOS

CNPJ: 28.699.757/0001-34

Valor do Empenho: R$ 1.144,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 065/2020

Pregão Presencial nº 005/2020

Empenho: 3863

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DUPAC COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ: 12.164.483/0001-49

Valor do Empenho: R$ 5.595,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 067/2020



Terça-feira, 17 de março de 2020 18IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Pregão Presencial nº 005/2020

Empenho: 3865

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 
EPP

CNPJ: 24.826.631/0001-22

Valor do Empenho: R$ 2.282,72

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 068/2020

Pregão Presencial nº 005/2020

Empenho: 3866

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR EIRELI EPP

CNPJ: 26.234.900/0001-97

Valor do Empenho: R$ 2.496,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 069/2020

Pregão Presencial nº 005/2020

Empenho: 3867

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: KIREI TECNOLAB EIRELI EPP

CNPJ: 06.912.821/0002-61

Valor do Empenho: R$ 519,80

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 211/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3883

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 16.181,40

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 211/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3885

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 19.800,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 203/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3886

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E 
EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.027.894/0001-64

Valor do Empenho: R$ 10.930,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 198/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3887

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde



Terça-feira, 17 de março de 2020 19IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Detentora: CM HOSPITALAR S.A.

CNPJ: 12.420.164/0003-19

Valor do Empenho: R$ 10.820,50

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 100/2019

Pregão Presencial nº 064/2019

Empenho: 3889

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 04.274.988/0001-38

Valor do Empenho: R$ 1.995,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 104/2019

Pregão Presencial nº 064/2019

Empenho: 3891

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ:14.271.474/0001-82

Valor do Empenho: R$ 13.209,30

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 105/2019

Pregão Presencial nº 064/2019

Empenho: 3892

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.847.630/0001-10

Valor do Empenho: R$ 6.462,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 158/2019

Pregão Presencial nº 095/2019

Empenho: 3894

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 
LTDA

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Valor do Empenho: R$ 2.040,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 162/2019

Pregão Presencial nº 095/2019

Empenho: 3895

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 43.295.831/0001-40

Valor do Empenho: R$ 16.374,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 161/2019

Pregão Presencial nº 095/2019

Empenho: 3896

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA

CNPJ: 12.889.035/0001-02

Valor do Empenho: R$ 3.564,80

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0



Terça-feira, 17 de março de 2020 20IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 052/2019

Pregão Presencial nº 022/2019

Empenho: 3897

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP.E 
EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.027.894/0001-64

Valor do Empenho: R$ 17.911,08

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 058/2019

Pregão Presencial nº 022/2019

Empenho: 3898

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

CNPJ: 49.228.695/0001-52

Valor do Empenho: R$ 29.358,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 032/2020

Pregão Presencial nº 003/2020

Empenho: 3899

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CM HOSPITALAR S.A.

CNPJ: 12.420.164/0003-19

Valor do Empenho: R$ 31.009,50

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 050/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 3900

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ:14.271.474/0001-82

Valor do Empenho: R$ 2.683,60

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 055/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 3901

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 4.871,58

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 041/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 3902

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

CNPJ: 65.817.900/0001-71

Valor do Empenho: R$ 3.600,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Terça-feira, 17 de março de 2020 21IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 213/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3903

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.847.630/0001-10

Valor do Empenho: R$ 540,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 203/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3904

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E 
EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ:04.027.894/0001-64

Valor do Empenho: R$ 11.383,68

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 199/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3905

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Valor do Empenho: R$ 675,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 200/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3906

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMAC. 
LTDA

CNPJ: 44.734.671/0001-51

Valor do Empenho: R$ 5.365,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 214/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3907

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: VALINPHARMA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 01.857.076/0001-09

Valor do Empenho: R$ 420,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 070/2019

Pregão Presencial nº 022/2019

Empenho: 3908

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PORTAL LTDA

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Valor do Empenho: R$ 1.209,60

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 064/2019

Pregão Presencial nº 022/2019

Empenho: 3909



Terça-feira, 17 de março de 2020 22IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 1.848,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 031/2019

Pregão Presencial nº 006/2019

Empenho: 3910

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACÊUTICOS LTDA

CNPJ:44.734.671/0001-51

Valor do Empenho: R$ 138,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 030/2019

Pregão Presencial nº 006/2019

Empenho: 3911

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Valor do Empenho: R$ 361,30

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 034/2019

Pregão Presencial nº 006/2019

Empenho: 3912

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ:06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 3.511,10

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 035/2019

Pregão Presencial nº 006/2019

Empenho: 3913

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.847.630/0001-10

Valor do Empenho: R$ 71,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 036/2019

Pregão Presencial nº 006/2019

Empenho: 3914

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: VALINPHARMA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 01.857.076/0001-09

Valor do Empenho: R$ 84,40

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 160/2019

Pregão Presencial nº 095/2019

Empenho: 3915

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA



Terça-feira, 17 de março de 2020 23IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Valor do Empenho: R$ 534,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 167/2019

Pregão Presencial nº 095/2019

Empenho: 3916

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P.APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 248,50

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 198/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3917

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CM HOSPITALAR S.A.

CNPJ: 12.420.164/0003-19

Valor do Empenho: R$ 8.944,80

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 103/2019

Pregão Presencial nº 064/2019

Empenho: 3918

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DAKFILM COMERCIAL LTDA

CNPJ: 61.613.881/0001-00

Valor do Empenho: R$ 935,10

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 121/2019

Pregão Presencial nº 078/2019

Empenho: 3919

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

CNPJ: 65.817.900/0001-71

Valor do Empenho: R$ 10.368,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 048/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 3920

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DUPATRI HOSPITALAR, COMÉRCIO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.027.894/0007-50

Valor do Empenho: R$ 2.999,70

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 056/2020

Pregão Presencial nº 001/2020

Empenho: 3921

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.847.630/0001-10

Valor do Empenho: R$ 1.595,50

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento



Terça-feira, 17 de março de 2020 24IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 109/2019

Pregão Presencial nº 064/2019

Empenho: 3922

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: VALINPHARMA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 01857.076/0001-09

Valor do Empenho: R$ 1.540,14

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 160/2019

Pregão Presencial nº 095/2019

Empenho: 3923

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Valor do Empenho: R$ 4.691,30

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 166/2019

Pregão Presencial nº 095/2019

Empenho: 3924

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PORTAL LTDA

CNPJ: 05.005.873/0001-00

Valor do Empenho: R$ 1.516,20

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 160/2019

Pregão Presencial nº 095/2019

Empenho: 3925

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Valor do Empenho: R$ 9.000,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 160/2019

Pregão Presencial nº 095/2019

Empenho: 3926

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Valor do Empenho: R$ 8.148,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 163/2019

Pregão Presencial nº 095/2019

Empenho: 3927

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 49.228.695/0001-52

Valor do Empenho: R$ 1.110,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Terça-feira, 17 de março de 2020 25IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 158/2019

Pregão Presencial nº 095/2019

Empenho: 3928

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 
LTDA

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Valor do Empenho: R$ 222,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 203/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3929

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E 
EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.027.894/0001-64

Valor do Empenho: R$ 9.644,20

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 204/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3930

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ:14.271.474/0001-82

Valor do Empenho: R$ 8.064,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 203/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3931

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E 
EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.027.894/0001-64

Valor do Empenho: R$ 1.680,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 210/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3932

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

CNPJ: 73.856.593/0001-66

Valor do Empenho: R$ 1.650,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 212/2019

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3933

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

CNPJ: 04.851.958/0001-47

Valor do Empenho: R$ 6.810,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 205/2019



Terça-feira, 17 de março de 2020 26IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Pregão Presencial nº 120/2019

Empenho: 3934

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 08.231.734/0001-93

Valor do Empenho: R$ 432,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 062/2019

Pregão Presencial nº 022/2019

Empenho: 3935

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES 
COMERCIAIS LTDA

CNPJ: 81.706.251/0001-98

Valor do Empenho: R$ 447,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 069/2019

Pregão Presencial nº 022/2019

Empenho: 3936

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 28.123.417/0001-60

Valor do Empenho: R$ 1.209,60

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 068/2019

Pregão Presencial nº 022/2019

Empenho: 3937

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA

CNPJ: 11.034.934/0001-60

Valor do Empenho: R$ 156,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 057/2019

Pregão Presencial nº 022/2019

Empenho: 3938

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 
LTDA

CNPJ: 12.889.035/0001-02

Valor do Empenho: R$ 7.000,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 048/2019

Pregão Presencial nº 022/2019

Empenho: 3939

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Valor do Empenho: R$ 1.117,20

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 052/2019

Pregão Presencial nº 022/2019

Empenho: 3940



Terça-feira, 17 de março de 2020 27IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E 
EXPORTAÇÃO LTDA

CNPJ: 04.027.894/0001-64

Valor do Empenho: R$ 11.923,44

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 072/2019

Pregão Presencial nº 022/2019

Empenho: 3941

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.847.630/0001-10

Valor do Empenho: R$ 2.408,60

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 055/2019

Pregão Presencial nº 022/2019

Empenho: 3942

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FUTURA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 08.231.734/0001-93

Valor do Empenho: R$ 9.907,08

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 054/2019

Pregão Presencial nº 022/2019

Empenho: 3943

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14271.474/0001-82

Valor do Empenho: R$ 11.595,80

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 146/2019

Pregão Presencial nº 088/2019

Empenho: 4042

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: CARLOS EDUARDO PROENÇA DOS SANTOS

CNPJ: 28.699.757/0001-34

Valor do Empenho: R$ 527,40

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 145/2019

Pregão Presencial nº 088/2019

Empenho: 4038

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: GIOMETTI E GIOMETTI LTDA ME

CNPJ: 56.397.540/0001-05

Valor do Empenho: R$ 875,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 144/2019

Pregão Presencial nº 088/2019

Empenho: 4039

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 06.175.908/0001-12

Valor do Empenho: R$ 489,40

Data do Empenho: 06/03/2020



Terça-feira, 17 de março de 2020 28IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 215/2019

Pregão Presencial nº 124/2019

Empenho: 4040

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 06.175.908/0001-12

Valor do Empenho: R$ 7.300,02

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 216/2019

Pregão Presencial nº 124/2019

Empenho: 4041

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: GIOMETTI E GIOMETTI LTDA ME

CNPJ: 56.397.540/0001-05

Valor do Empenho: R$ 3.352,97

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 080/2019

Pregão Presencial nº 034/2019

Empenho: 4094

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE 
LTDA

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Valor do Empenho: R$ 2.520,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 167/2019

Pregão Presencial nº 095/2019

Empenho: 4095

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: R.A.P. APARECIDA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 06.968.107/0001-04

Valor do Empenho: R$ 168,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 010/2020

Pregão Presencial nº 153/2019

Empenho: 4096

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: J M M PAULA GARCIA DISTRIBUIDORA - ME

CNPJ: 20.740.314/0001-38

Valor do Empenho: R$ 859,50

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 009/2020

Pregão Presencial nº 153/2019

Empenho: 4097

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: HOSPILAR COMÉRCIO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR EIRELI EPP

CNPJ: 26.234.900/0001-97

Valor do Empenho: R$ 1.125,00

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças



Terça-feira, 17 de março de 2020 29IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

ATA REGISTRO DE PREÇO nº 040/2019

Pregão Presencial nº 028/2019

Empenho: 4098

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Detentora: LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI EPP

CNPJ: 18.955,20

Valor do Empenho: R$ 18.955,20

Data do Empenho: 06/03/2020

Sissi Helena Roque CRC 1SP328526/O-0

Diretora de Contabilidade e Orçamento

Secretaria Municipal de Administração e Finanças
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público 
e para conhecimento dos interessados que fica anulado o 
Pregão Presencial acima mencionado, que tem como objeto 
“Elaboração de projeto executivo da Estação Elevatória de 
Esgoto Sanitário EEEB Florianópolis, incluindo a linha de 
recalque de esgoto bruto da EEEB até a Estação de Tratamento 
de Esgoto Vila Primavera”, por motivos insertos no processo 
licitatório.

Jaguariúna, 16 de março de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

Ata Registro de Preços nº 075/2020

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Lumar Comércio de Produtos 
Farmacêuticos Ltda. - CNPJ 49.228.695/0001-52.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de 
medicamentos. - itens: 14 e 61.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 15.649,60.

Secretaria de Gabinete, 11 de março de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................



Terça-feira, 17 de março de 2020 30IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427



Terça-feira, 17 de março de 2020 31IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

PODER LEGISLATIVO DE JAGUARIÚNA

PORTARIA Nº 036 DE 2020.
Dispõe sobre a suspensão de atividades 
extras da Câmara Municipal de Jaguariúna 
visando a prevenção contra o Coronavirus 
– Covid19.

WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO, Presidente da 
Câmara Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, 
considerando que a OMS – Organização Mundial de Saúde 
decretou uma pandemia do novo coronavirus e

Considerando a necessidade de agir junto aos órgãos 
governamentais, tanto federal, estadual e municipal visando a 
prevenção da referida doença,

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender quaisquer atividades e/ou eventos 
extras que seriam realizados no prédio da Câmara Municipal 
de Jaguariúna.

Parágrafo Único – Tal medida terá duração de 30 (trinta) 
dias  podendo ser prorrogada diante de nova avaliação.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 16 de 
março de 2020

VEREADOR WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado, na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 037 DE 2020.
Dispõe sobre o abono de faltas de 
servidores da Câmara Municipal de 
Jaguariúna que apresentarem sintomas 
de quadro respiratório viral e/ou da própria 
Covid-19.

WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO, Presidente da 
Câmara Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, 
considerando que a OMS – Organização Mundial de Saúde 
decretou uma pandemia do novo coronavirus e

Considerando a necessidade de prevenção da referida 
doença dentro do âmbito da Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Abonar falta de servidores e servidoras desta 
Câmara Municipal que apresentarem sintomas de quadro de 
doença respiratória viral, ou mesmo sintomas da Covid-19.

Art. 2º - O Servidor ou servidora deverá apresentar 
documento que comprove a sua moléstia.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 16 de 
março de 2020

VEREADOR WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado, na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 038 DE 2020.
Dispõe sobre orientações gerais que 
devem ser seguidas pelos servidores da 
Câmara Municipal de Jaguariúna para 
prevenção contra o coronavirus.

WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO, Presidente da 
Câmara Municipal de Jaguariúna, Estado de São Paulo, etc... 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, 
considerando que a OMS – Organização Mundial de Saúde 
decretou uma pandemia do novo coronavirus e

Considerando a necessidade de prevenção da referida 
doença dentro do âmbito da Câmara Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar que sejam seguidas as orientações 
do Ministério da Saúde dentro das dependências da Câmara 
Municipal visando a prevenção do Coronavirus,  sendo elas:

a. Colocação de equipamentos com álcool em gel em 
pontos estratégicos do prédio do Legislativo;

b. Disponibilizar toalhas de papel;

c. Aumentar a frequência de limpeza de locais onde 
muita gente coloca as mãos corriqueiramente. Exemplos: 
maçanetas e corrimãos,etc;

d. Aumentar a frequência de limpeza dos sanitários;

e. Redobrar medidas de higiene;

f. Lavar as mãos com regularidade, passar álcool em 
gel, evitar apertos de mãos e abraços.

Art. 2º - Os servidores da recepção do Legislativo devem 
se atentar às normas de prevenção, evitando contato direto 
com aqueles que procuram a Casa.

Parágrafo Único – O livro de registro de entrada de 
pessoas deverá ser preenchido pelo servidor responsável, não 
havendo necessidade de assinatura do munícipe ou qualquer 
preenchimento por este.

Art. 3º - O servidor responsável pela limpeza deverá 
usar os EPIS necessários para os serviços, sendo botas, 



Terça-feira, 17 de março de 2020 32IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 427

luvas, máscaras, óculos de proteção, entre outros que forem 
adequados.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Registre-se, afixe-se e publique-se.

Presidência da Câmara Municipal de Jaguariúna, 16 de 
março de 2020

VEREADOR WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO

Presidente

Registrado na Secretaria e afixado, na mesma data, no 
quadro de avisos da portaria da Câmara Municipal.

ALZIRA ELEANI DE CAMPOS SOUZA VENTURINI

Diretora Geral
.............................................................................................................................................


		2020-03-17T17:18:21-0300
	Publicação Oficial do Município




